
 

Decreto Dirigenziale n. 36 del 02/12/2013

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale politiche sociali,culturali,pari

opportunità,tempo liber

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  CONFORMITA' DEL PIANO DI ZONA RELATIVO AL TRIENNIO 2013 - 2015 - I

ANNUALITA' DEL TRIENNIO - PRESENTATO DALL'AMBITO N15 - MARANO DI NAPOLI 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  9 Dicembre 2013



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO  
• che con L.R. 11/2007 “Legge per la dignità e la cittadinanza sociale. Attuazione della legge 8 

novembre 2000, n. 328” la Regione Campania ha dato attuazione alla potestà legislativa 
regionale in materia di politiche sociali, prevista dall’art. 118 della Costituzione; 

• che tale legge prevede, all’art. 7, che i comuni esercitano in forma associata i compiti e le 
funzioni amministrative loro attribuite dalla legge stessa; 

• che l’art. 8 della legge prevede che la Regione determini gli Ambiti territoriali per la gestione del 
sistema integrato di interventi e servizi sociali; 

• che la Regione ha provveduto, con deliberazione n. 320 del 03/07/2012 a ridefinire gli Ambiti 
territoriali e i distretti sanitari in seguito alle misure di razionalizzazione della spesa del sistema 
sanitario adottate con L.R. n. 16 del 28/11/2008 e successiva deliberazione di Giunta n. 504 del 
20 marzo 2009; 

• che l’art. 21 della L.R. 11/2007 disciplina il Piano di Zona di Ambito territoriale come lo strumento 
in cui è contenuta la programmazione sociale di Ambito, da realizzare attraverso l’utilizzo del 
fondo unico  di Ambito, finalizzato a conseguire gli obiettivi previsti dalla legge regionale; 

• che lo stesso articolo prevede che il Piano di Zona venga adottato con cadenza triennale, nel 
rispetto del Piano Sociale Regionale; 

• che, in base a quanto previsto dall’art. 8 della L.R. 11/2007 la Regione verifica la conformità dei 
piani sociali d’ambito con il piano sociale regionale e con gli indirizzi per la redazione e la 
presentazione dei piani; 

• che la Regione Campania ha approvato con deliberazione n. 134 del 27/05/2013 il Piano Sociale 
Regionale 2013-2015; 

• che tale Piano prevede, nel paragrafo relativo alle “Procedure per la presentazione dei Piani di 
Zona” che il Dirigente della struttura regionale competente emana delle indicazioni operative in 
cui vengono riportate le procedure di dettaglio per la presentazione dei Piani di Zona triennali; 

• che con decreto dirigenziale n. 308 del 17/06/2013 sono state approvate le indicazioni operative 
per la presentazione dei Piani di Zona relativi al II PSR 2013-2015, fissando il termine per la 
stessa al 15/09/2013, poi prorogato al 17/09/2013 per consentire la chiusura informatica dei piani 
secondo le procedure del sistema informativo sociale regionale realizzato nell’Ambito del Piano 
d’azione Campania Sociale Digitale approvato con Deliberazione di Giunta n. 1318 del 31 luglio 
2009; 

• che con decreto dirigenziale n. 347 del 25/06/2013 è stato effettuato il riparto agli Ambiti 
territoriali del Fondo Sociale Regionale per l’anno 2013; 

 
CONSIDERATO 

• che l’Ambito N15 – Marano di Napoli non ha presentato il Piano di Zona on line I annualità del II 
PSR entro il termine del 16 settembre c.a.; 

• che gli uffici regionali, rilevata la mancata presentazione del Piano di Zona, hanno comunicato al 
suddetto Ambito, con nota prot. reg. n. 653927 del 23/09/2013, l’avvio del procedimento per 
l’esercizio dei poteri sostitutivi come previsto dall’art. 47 della L.R. 11/2007, fissando il termine di 
15 gg. dalla ricezione della suddetta nota per far pervenire le osservazioni o controdeduzioni, ivi 
compreso l’adozione formale del Piano di Zona; 

• che l’Ambito N15 – Marano di Napoli in data 22/10/2013 ha trasmesso a mezzo PEC, la ricevuta 
di presentazione del Piano di Zona on line, acquisita con prot.reg. n. 733650 del 24/10/2013; 

• che gli uffici hanno effettuato l’attività istruttoria volta ad accertare la conformità del Piano di Zona 
al Piano Sociale Regionale e alle indicazioni operative; 

• che tale attività si è conclusa con esito positivo; 
 
RITENUTO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  9 Dicembre 2013



 

 

 
 

• di dover attestare la conformità del Piano di Zona relativo al triennio 2013-2015 – I annualità del 
triennio - presentato dall’Ambito N15 – Marano di Napoli, al Piano Sociale Regionale e alle 
indicazioni operative; 

• di rinviare a successivi atti l’impegno e la liquidazione delle somme assegnate per la 
realizzazione del Piano; 

 
VISTI 

• la L.R. 11/2007; 
• la deliberazione n. 320 del 03/07/2012; 
• la deliberazione n. 134 del 27/05/2013; 
• il decreto dirigenziale n. 308 del 17/06/2013; 
• la Deliberazione di Giunta Regionale n. 427 del 27/09/2013 e il successivo DPGR n. 209 del 

31/10/2013 con cui è stato conferito l’incarico di Direttore Generale per le Politiche Sociali, le 
Politiche Culturali, le Pari Opportunità e il Tempo Libero, alla dott.ssa Romano Rosanna 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dagli uffici dell’Unità operativa Welfare dei servizi e pari opportunità, 
nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente della medesima Unità operativa   
 

DECRETA 
per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate: 

• di attestare la conformità del Piano di Zona relativo al triennio 2013-2015 - I annualità del triennio 
- presentato dall’Ambito N15 – Marano di Napoli, al Piano Sociale Regionale e alle indicazioni 
operative; 

• di rinviare a successivi atti l’impegno e la liquidazione delle somme assegnate all’Ambito stesso; 
• di trasmettere il presente atto all’Ambito interessato; 
• di trasmettere il presente atto alla Segreteria di Giunta per la registrazione ed al B.U.R.C. per la 

pubblicazione.  
 
Napoli, ………………… 

Il Direttore Generale 
Dr.ssa Romano Rosanna 

(f.to) 
 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  9 Dicembre 2013


	BURC n. 69 del  9 Dicembre 2013

